Решение руководителя
______________________________

______________________________

«__»_______ 2021   _____________
                                     (подпись)

	Директору
МБОУ  Порт-Катоновской СОШ
________________________________________
(Ф.И.О. директора)
от ______________________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________
(вид документа)
серия ________ № _______ кем и когда выдан
__________________________________________

                                           заявление

Прошу зачислить в списки обучающихся _____ класса МБОУ Порт-Катоновской СОШ (далее МБОУ)   моего сына (дочь)
___________________________________________________________________________,					                                        (ф.и.о ребенка)
«_____» _____________ 20____  года рождения, зарегистрированного по адресу:
____________________________________________________________________________.
Имею право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема: _________ (да/нет). Справку __________________________________________________ прилагаю.

Адрес места жительства ребенка: ____________________________________________________________________________.
Сведения о родителях (законных представителях):
мать _________________________________________________________________________
адрес регистрации _____________________________________________________________
адрес проживания _____________________________________________________________
контактный телефон _________________________ e-mail ____________________________
отец _________________________________________________________________________
адрес регистрации _____________________________________________________________
адрес проживания _____________________________________________________________
контактный телефон _________________________ e-mail ____________________________

Имеется ли потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе или в создании специальных условий для обучения __________, (да/нет).    Если имеется, то даю согласие на обучение по АОП _______________________________ .
                                                                                                    (дата,    подпись заявителя)
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение моего ребенка сына/дочери на ______________________ языке. В рамках изучения предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке», «Родной язык и родная литература» обеспечить изучение ___________________ языка.  ___________________
                                                                                                                    (подпись заявителя)
Форма обучения:_________________________  (очная,  очно-заочная,  заочная)

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации МБОУ Порт-Катоновской СОШ, основными образовательными программами, реализуемыми ОУ и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).				                                                                     ___________________
  (подпись заявителя)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие   на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование , распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документов, в целях обеспечения образовательного процесса, сохранения жизни и здоровья ребёнка. Согласие действует в течение всего периода обучения ребёнка в МБОУ Порт-Катоновской СОШ            ___________________
                                                                                                                     (подпись заявителя)

  К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего.
2. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства.
3. Другие документы
4. _________________________________________
5. _________________________________________
6. _________________________________________
7. _________________________________________
8. _________________________________________
9. _________________________________________

Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за   прием документов, и печатью получил(а).

  Дата подачи заявления: «____» __________________ 20____ г.

 Дата регистрации заявления: «____» __________________ 20____ г.
[bookmark: _GoBack]
  Регистрационный номер:________

___________________________    ___________________
 (Ф.И.О. заявителя)      (подпись заявителя)